
NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL
Maurício Saldanha Motta 390990 mauricio.motta@cefet-rj.br

Gisele Maria Ribeiro Vieira 1551825 gisele.vieira@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
✔️ Max de Carvalho Machado  390801 max.machado@cefet-rj.br
✔️ Matheus Liduino Moreira 3447245 matheus.liduino@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Michele Roberta Rosa e Silva 1150862 michele.rosa@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Flavia Rodrigues de Lima 1548173 flavia.lima@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Célia Machado Guimarães e Souza 391042 celia.souza@cefet-rj.br

✔️ ✔️ ✔️ Jacqueline Salgado Andrade 1449218 jacqueline.andrade@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Stephanie Nobre Braga 3434815 stephanie.braga@cefet-rj.br
✔️ Mariana Tavares de Melo Costa 1012540 mariana.costa@cefet-rj.br
✔️ Jânio Alexandre da Silva 2177283 janio.silva@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Valdete Barros Barbosa 1548197 valdete.barbosa@cefet-rj.br
✔️ Isabela Eugenio Almeida 2178419 isabela.almeida@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Marilda Barroso Bottino 51177 marilda.bottino@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Thais Cabral Pires Alves 2177755 thais.alves@cefet-rj.br
✔️ Vanessa Suane de Souza 2267973 vanessa.souza@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Mariana de Oliveira Caruso Carvalho 1711927 mariana.carvalho@cefet-rj.br
✔️ Constantino Gonçalves Ribeiro 2067781 constantino.ribeiro@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Valeria Pereira 2566716 valeria.pereira@cefet-rj.b
✔️ ✔️ Alexandra Maria de Abreu Rocha 1624243 alexandra.rocha@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Gustavo Lopes da Costa Pereira 1630844 gustavo.pereira@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Vitor de Jesus de Paiva 2324755 vitor.paiva@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Carlos Augusto Freitas Maciel 1078139 carlos.maciel@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Andrezza Menezes Costa 1581166 andrezza.costa@cefet-rj.br
✔️ ✔️  Beatriz Martins Teixeira 1717582 beatriz.teixeira@cefet-rj.br

GABIN

2ª INSTÂNCIA SIC

SUBSTITUTA 2ª INST.

TIPO 1ª INT. SIC
DIREÇÃO GERAL

OUVIDORIA

ARQGE

ASCOM

BIBCE

CPPD

CCONC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

CORREGEDORIA

mailto:mauricio.motta@cefet-rj.br
mailto:gisele.vieira@cefet-rj.br
mailto:max.machado@cefet-rj.br
mailto:matheus.liduino@cefet-rj.br
mailto:michele.rosa@cefet-rj.br
mailto:flavia.lima@cefet-rj.br
mailto:celia.souza@cefet-rj.br
mailto:jacqueline.andrade@cefet-rj.br
mailto:stephanie.braga@cefet-rj.br
mailto:mariana.costa@cefet-rj.br
mailto:janio.silva@cefet-rj.br
mailto:valdete.barbosa@cefet-rj.br
mailto:isabela.almeida@cefet-rj.br
mailto:marilda.bottino@cefet-rj.br
mailto:thais.alves@cefet-rj.br
mailto:vanessa.souza@cefet-rj.br
mailto:mariana.carvalho@cefet-rj.br
mailto:valeria.pereira@cefet-rj.b
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mailto:beatriz.teixeira@cefet-rj.br


✔️ ✔️ Daniela Oliveira D Almenery 2318485 daniela.d-almenery@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Mariana Campos Esqueff Abdalla 1581421 mariana.abdalla@cefet-rj.br

✔️ Lizandra Vieira Sophia 1105550 lizandra.sophia@cefet-rj.br
✔️ Fabio Antonio de Carvalho 1853141 fabio.carvalho@cefet-rj.br

Comissão de ética ✔️ ✔️ Juliana Ribeiro Azevedo 1600590 juliana.azevedo@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
✔️ Juliana Teixeira Jesus 2177263 juliana.ramos@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Dayse Haime Pastore 1554214 dayse.pastore@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Maicon Jeferson da Costa Azevedo 1548514 maicon.azevedo@cefet-rj.br

✔️ Gabriela Sant Anna de Oliveira 1100944 gabriela.oliveira@cefet-rj.br
✔️ Ana Paula Nunes Vieira 1644777 ana.vieira@cefet-rj.br

✔️ Luiz Eduardo Fontes Mello de Almeida 1801787 luiz.almeida@cefet-rj.br
✔️ Flávio Cezário 1644706 flavio.cezario@cefet-rj.br

✔️ Irene de Barcelos Alves  986401 irene.alves@cefet-rj.br
✔️ Odemar Cardoso Silva 1506379 odemar.silva@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Jucilene Braga Alves Maurício Nogueira 2968971 jucilene.mauricio@cefet-rj.br
✔️ Luciana Ponce Leon Montenegro de Morais 1552279 luciana.montenegro@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Bernardo Jose Lima Gomes 2413073 bernardo.gomes@cefet-rj.br

✔️ ✔️ ✔️ Lais Amaral Alves 1964975 lais.alves@cefet-rj.br

✔️ ✔️ Lidia Cardoso Dantas 2284388 lidia.dantas@cefet-rj.br
✔️ ✔️ Walter Santos Marinho 1688628 walter.marinho@cefet-rj.br

✔️  Jocimar de Souza Silva 1644008 jocimar.silva@cefet-rj.br

DIREN
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

GABIN

DEMET

DEPES

DERAC

DGP

mailto:daniela.d-almenery@cefet-rj.br
mailto:mariana.abdalla@cefet-rj.br
mailto:lizandra.sophia@cefet-rj.br
mailto:fabio.carvalho@cefet-rj.br
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mailto:juliana.ramos@cefet-rj.br
mailto:dayse.pastore@cefet-rj.br
mailto:maicon.azevedo@cefet-rj.br
mailto:gabriela.oliveira@cefet-rj.br
mailto:ana.vieira@cefet-rj.br
mailto:luiz.almeida@cefet-rj.br
mailto:flavio.cezario@cefet-rj.br
mailto:irene.alves@cefet-rj.br
mailto:odemar.silva@cefet-rj.br
mailto:jucilene.mauricio@cefet-rj.br
mailto:luciana.montenegro@cefet-rj.br
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mailto:lidia.dantas@cefet-rj.br
mailto:walter.marinho@cefet-rj.br
mailto:jocimar.silva@cefet-rj.br


OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Ronney Arismel Mancebo Boloy 1033225 ronney.boloy@cefet-rj.br
GABIN ✔️ Marco Antonio Barbosa Braga 1206939 marco.braga@cefet-rj.br

SRI ✔️ ✔️ Fernando Santos Bercot 2179826 fernando.bercot@cefet-rj.br
AEDPP ✔️ Márcia Bengio de Albuquerque 1630809 marcia.bengio@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ ✔️ Renata da Silva Moura 1177987 renata.moura@cefet-rj.br
DEAC ✔️ ✔️ ✔️ Luciana Ferrari Espíndola Cabral 2258776 luciana.cabral@cefet-rj.br
GABIN ✔️ Vinícius Mattos von Doellinger 2177787 vinicius.doellinger@cefet-rj.br

CAE ✔️ Acacio Severiano da Silva 2324761 acacio.silva@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Bianca de Franca Tempone Felga de Moraes 1644744 bianca.moraes@cefet-rj.br
GABIN ✔️ Thiago Tavares de Barros 2190916 thiago.barros@cefet-rj.br

AGOOC ✔️ ✔️ Nilton Mendonça Viana Júnior 2268832 nilton.junior@cefet-rj.br
Prefeitura ✔️ André Miranda 2878331 andre.miranda@cefet-rj.br
Prefeitura ✔️ Diego Machado Nascimento 2226820 diego.nascimento@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Diego Moreira de Araújo Carvalho  1552593 diego.carvalho@cefet-rj.br
DTINF ✔️ ✔️ Luciana Faletti Almeida 1605585 luciana.almeida@cefet-rj.br
DTINF ✔️ Marcia Borsario Carneiro 1630794 marcia.carneiro@cefet-rj.br

1ª INT. SIC
NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAILDIPPG

TIPO

DIRAP
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

DIREX
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

DIGES
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

mailto:marco.braga@cefet-rj.br
mailto:fernando.bercot@cefet-rj.br
mailto:marcia.bengio@cefet-rj.br
mailto:renata.moura@cefet-rj.br
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mailto:thiago.barros@cefet-rj.br
mailto:andre.miranda@cefet-rj.br
mailto:diego.nascimento@cefet-rj.br
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mailto:marcia.carneiro@cefet-rj.br


OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Everton Pedroza dos Santos 2191953 everton.santos@cefet-rj.br
GERAC ✔️ Gláucia Domingues 2307665 glaucia.domingues@cefet-rj.br
Arquivo ✔️ Guilherme de Souza Monteiro 2325422 guilherme.monteiro@cefet-rj.br
GABIN ✔️ Pâmela Gomes Berbert Bento 2268250 pamela.berbert@cefet-rj.br
GERAD ✔️ Elisabeth Couto Parkurtz Costa Nelson 1852471 elisabeth.nelson@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Daduí Cordeiro Guerrieri 1932826 dadui.guerrieri@cefet-rj.br
GERAC ✔️ Joanes Silva Dias 18025973 joanes.dias@cefet-rj.br
GABIN ✔️ ✔️ Débora da Silva Lopes Costa 2184099 debora.lopes@cefet-rj.br
GABIN ✔️ ✔️ Josimere Costa Rodrigues dos Santos 1789515 josimere.santos@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Saulo Santiago Bohrer 1736654 saulo.bohrer@cefet-rj.br
GERAC ✔️ Rebeca Cardozo Coelho 2097908 rebeca.coelho@cefet-rj.br
GERAD ✔️ ✔️ Christiane Rocha Pereira 1852333 christiane.pereira@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
DIRETOR ✔️ André Queiroz Ferreira de Mello 2185696 andre.mello@cefet-rj.br

GERAC ✔️ Guilherme Guedes de Almeida 1476545 guilherme.almeida@cefet-rj.br
GERAD ✔️ Jacqueline Nidecker Thurller Pinto 2287554 jacqueline.thurller@cefet-rj.br

UNED ANGRA DOS 
REIS

TIPO 1ª INT. SIC
NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

UNED MARIA DA 
GRAÇA

TIPO 1ª INT. SIC
NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

UNED ITAGUAÍ
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

UNED NOVA 
FRIBURGO

TIPO 1ª INT. SIC
NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

mailto:everton.santos@cefet-rj.br
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mailto:guilherme.monteiro@cefet-rj.br
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mailto:guilherme.almeida@cefet-rj.br
mailto:jacqueline.thurller@cefet-rj.br


OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Luane da Costa Pinto Lins Fragoso 1301258 luane.fragoso@cefet-rj.br
GABIN ✔️ Julius Monteiro de Barros Filho  1867474 julius.filho@cefet-rj.br
BIBLI ✔️ ✔️ Samantha Andrade da Rosa 1710822 samantha.rosa@cefet-rj.br

GABIN ✔️ Pedro Elias Gamas 1373388 pedro.gamas@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Felipe da Rocha Henriques 1644719 felipe.henriques@cefet-rj.br
GERAC ✔️ Jurair Rosa de Paula Junior 2312521 jurair.junior@cefet-rj.br
GERAD ✔️ ✔️ Michele Marques Gonzales 2180247 michele.gonzales@cefet-rj.br
GABIN ✔️ ✔️ Márcia Maria Pereira de Almeida 1853338 marcia.almeida@cefet-rj.br

OUV SIC Titular Subst.
GABIN ✔️ Fabiano Alves de Oliveira 1572382 fabiano.oliveira@cefet-rj.br
GERAC ✔️ Àlvaro Monteiro Carvalho Arcanjo 2189924 alvaro.carvalho@cefet-rj.br
GERAC ✔️ Igor Washington Maceió Silva 3835229 igor.silva@cefet-rj.br
GERAD ✔️ ✔️ Pablo Machado Amorim 1852961 pablo.amorim@cefet-rj.br
SURPE ✔️ Wallace Alves Paixão Luiz 2181250 wallace.luiz@cefet-rj.br

E-MAIL

UNED VALENÇA
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

UNED PETRÓPOLIS
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE E-MAIL

UNED NOVA IGUAÇU
TIPO 1ª INT. SIC

NOME DO SERVIDOR SIAPE

mailto:luane.fragoso@cefet-rj.br
mailto:julius.filho@cefet-rj.br
mailto:samantha.rosa@cefet-rj.br
mailto:pedro.gamas@cefet-rj.br
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mailto:michele.gonzales@cefet-rj.br
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mailto:igor.silva@cefet-rj.br
mailto:pablo.amorim@cefet-rj.br
mailto:wallace.luiz@cefet-rj.br


CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO
Professor EBTT Diretor Geral

Professor Magistério Superior Vice-Diretora

Assistente em Administração Pesquisador Institucional (PI) 
Técnico em Assuntos Educacionais Substituto do Pesquisador Institucional (PI) 
Secretário Executivo Chefe de Gabinete

Pedagogo/Área
Secretária da Direção-Geral e substituta 
eventual da chefia de gabinete

Assistente em Administração Chefe da Ouvidoria

Assistente em Administração
Substituta Eventual do Chefe da Ouvidoria / 
Responsável SIC / AMLAI

Assistente em Administração Respondente SIC
Técnico em Arquivo  Servidora ARQGE
Auxiliar em Administração Servidor ARQGE
Arquivista Chefe do ARQGE
Relações Públicas (RP) servidora ASCOM
Relações Públicas (RP) Substituto de chefia ASCOM
Assistente em Administração Chefe (ASCOM)
Bibliotecario-documentalista Substituto de chefia 
Bibliotecario-documentalista Chefe da Bilbioteca
Professor EBTT Substituto de chefia - CPPD
Professor EBTT Membro CPPD
Professor EBTT Chefe CPPD
Assistente em Administração Substituto do Coordenador da CCONC
Auxiliar em Administração
Assistente em Administração Coordenador da CCONC
Professor EBTT Corregedora 
Professor EBTT Substituta da Corregedora 

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO



Auxiliar em Administração Substituto de chefia SECDGP
Assistente em Administração Secretária da SECDGP
Auxiliar em Administração Chefe do DGP
Assistente em Administração Chefe Substitudo 

Assistente em Administração

Tecnico em Assuntos Educacionais Assessoria da Diren
Ensino Superior Diretora da DIREN

EBTT
Substituto Eventual da diretora da DIREN  /  
Chefe do DEDED

Assistente em Administração 
Assistente em Administração 
EBTT Coordenador da COAC
EBTT Coordenador da COSUB
Professor EBTT CHEFE DO DEMET
Professor EBTT Substituta Eventual do Chefe do DEMET
Professor EBTT Coordenadora NEABI
Técnica em Assuntos Educacionais
EBTT Chefe do DEPES

EBTT
Substituta Eventual do Chefe do DEPES / 
Coordenadora do COSAC

Assistente em Administração Substituto da SERAM
Assistente em Administração Chefe do DERAC
Assistente em Administração Substituta Eventual do Chefe do DERAC

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO



Diretor do DIPPG GABIN
Magistério Superior Diretor substituto
Tecnico em Assuntos Educacionais Chefe SRI
Assistente em Administração Assessora Especial

Professor EBTT Diretora da DIREX
Professor EBTT Substituta Eventual da diretora da DIREX
Administrador Assessor da Direx
Assistente em Administração Coordenador da Assistência Estudantil

Professor EBTT Diretora da DIRAP
Técnico em Contabilidade Substituto Eventual do Diretor DIRAP
Administrador DIRED/DGORC
Assistente em Administração Chefe Prefeitura
Engenheiro Eletricista Substituto Chefe Prefeit.

Magistério Superior Diretora da DIGES
Professor EBTT Substituta eventual do diretor da  DIGES
Assistente em Administração

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO



Professor EBTT Diretor do Campus
Professor EBTT Gerente Acadêmico
Arquivista subst da Chefia de Gab
Administardora Chefe de Gabinete
Assistente em Administração Gerente Administrativa

EBTT Diretor do Campus
Professor EBTT Gerênte Acadêmico
Tecnico em Mecânica Chefe do Gabinete da Direção 
Assistente em Administração Substituta da chefia do Gabinete da Direção

Professor EBTT Diretor do Campus
Professor EBTT Gerente Acadêmica
Administradora Gerente Administrativa

Professor EBTT Diretor do Campus
Professor EBTT Gerente Acadêmico
Administradora Gerente Administrativo

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO



Professora EBTT Diretora do Campus
Professor EBTT Gerente Acadêmico
Bibliotecária-Documentalista Chefe de Biblioteca
Assistente em Administração Secretário

Professor EBTT Diretor do Campus
Professor EBTT Gerente Acadêmico
Administradora Gerente Administrativa
Auxiliar em Administração Secretária de Gabinete

Professor EBTT Diretor do Campus
Professor EBTT Gerente Acadêmico
Assistente em Administração Chefe de Gabinete
Assistente em Administração Gerente Administrativo
Administrador Chefe da SUPRE

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO

CARGO DA CARREIRA FUNÇÃO


